
 平成２４年９月１４日 

会  員  各  位 

関西大学科学技術振興会 

会 長  紀 和   隆 

関西大学先端科学技術推進機構 

機構長  石 川 正 司 

平成２４年度 第３回研究会（企業見学会）の開催について（ご案内） 

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会の運営・事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、第３回研究会について下記のとおりご案内いたしますので、是非ご出席くださいますようお願い申

し上げます。 

例年は、本振興会会員企業をはじめ関係企業さまを訪問しておりましたが、今回は趣向を変え、地方独立

行政法人 大阪府立産業技術総合研究所（以下「産業技術研究所」という。）を見学いたします。ここは、

産業振興を目指し、企業からの技術相談、依頼試験、機器・施設開放、研究活動といった様々な技術的課題

の解決に向けて取り組んでおられます。本振興会会員のみなさまにおかれましても、産業技術研究所を訪問

いただいた際には、今後の企業活動等に大いに参考としていただけるのではないかと存じます。 

併せて、産業技術研究所の見学の後には、平成 22 年 4 月に開設された本学堺キャンパス 人間健康学部

へも足を運び、学部紹介をしていただく予定です。 

なお、準備の都合上、当研究会へのご出欠につきましては、同封の「ＦＡＸ送付状」または E-mail

（sentan@ml.kandai.jp）にて、１０月９日（火）までにお知らせ願います。 

ご登録の会員に限らず、ご関心のある方々のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

○ 日  時：平成２４年１０月１９日（金）１２：４５～１９：３０＜移動時間を含む＞ 

○ 開催場所： 地方独立行政法人 大阪府立産業技術総合研究所 

〒594-1157 大阪府和泉市あゆみ野 2-7-1   TEL:0725-51-2525 

関西大学 堺キャンパス 人間健康学部 

  〒590-8515 大阪府堺市堺区香ヶ丘町1-11-1 TEL：072-229-5022 

※自家用車でのご来場はご遠慮願います。 

＊難波にて集合後、貸切バスで移動します。 

集合時間：平成２４年１０月１９日（金）１２:４５  ※昼食をお済ませの上ご集合願います。 

集合場所：近鉄・地下鉄難波駅付近  ※裏面地図参照 

（交流会終了後、再びバスにて大阪市内(難波・梅田)まで移動し、解散となります。(19:30頃）） 

○ プログラム 

１ 13:50～16:00  産業技術研究所  概要説明・施設見学 

２ 16:00～16:40  移動 

 ３ 16:40～17:10  人間健康学部 紹介 

 ４ 17:10～18:10  交流会 

以 上 

○ 添付資料 

 ・出欠回答用ＦＡＸ用紙 

 ・What’s New From ASCIKU  No.35 

 ・産業技術研究所 パンフレット 

・先端機構ニュース vol 38 No.2 通巻第150号 

・関西大学先端科学技術推進機構 パンフレット 

・2012中国国際工業博覧会 

・関大防災Day2012 リレー講座・東日本大震災特別講演会  東日本大震災を考える 

・関西社会人大学院連合 2012年度後期  専門セミナー 



 

近鉄線大阪難波駅、地下鉄御堂筋線なんば駅、地下鉄千日前線なんば駅  ２１・２２出口付近 

 （SUBWAY が目印です。） 

 

 

集合場所 


